
 

 

 PORTARIA Nº 015/HUST/10 
 

 Institui e nomeia Equipe Multiprofissional de 
Terapia Nutricional, que especifica: 

 
                                                                                                                         

O professor Adgar Zeferino Bittencourt, Diretor Geral do Hospital 

Universitário Santa Terezinha, no uso das suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º. Instituir e nomear nos termos do disposto no  Art. 3º, inciso VI, da 

Resolução 005/Assembléia Geral/2005, Equipe Multiprofissional de Terapia  

Nutricional do Hospital Universitário Santa Terezinha – Hust. 

 

I. Coordenador Clínico: 
Dr. Franklin Veríssimo Melo Filho 

II. Médico: 
Dr. Carlos Alexandre Romero de Souza 

III. Coordenador Técnico Administrativo e Nutricionista: 

Noemi Pontin 

IV. Enfermeira: 

Angela Bruna Luchese Sari 

V. Farmacêutica: 

Tatiane Sartori 

 

Art. 2°. A Comissão desempenhará seu trabalho de forma benemerente. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogada a Portaria n° 

016/HUST/06 e demais disposições em contrário. 

Publique-se e Registre-se. 

 

Joaçaba-SC, 06 Setembro de 2010. 

 

 

Adgar Z. Biettencourt 

Diretor Geral do HUST 


